
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 53 DI DATA 01 Marzo 2018

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Modifica della determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018 avente ad oggetto: "Legge provinciale 23 
luglio 2004, n. 7, art. 13 e legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5. Approvazione del progetto 
educativo e culturale "Safer Internet Month Trentino" per sensibilizzare i giovani e la popolazione 
trentina sul tema dell'utilizzo sicuro e responsabile di Internet e dei social network nella relazione tra 
giovani. (impegno di spesa pari a Euro 15.524,68)". 

RIFERIMENTO : 2018-S162-00065Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 7 



- con determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018 il Dirigente dell’Agenzia per la famiglia, la natalità 
e  politiche  giovanili  ha  approvato  il  progetto  educativo  e  culturale  “Safer  Internet  Month 
Trentino” per un impegno di spesa pari a Euro 15.524,68;

- per puro errore materiale è stato indicato un importo errato relativo al compenso da riconoscere a 
Matteo Lancini pari ad Euro 1.240,00.- anziché Euro 1.244,40-, inoltre, il preventivo relativo al 
fornitore Tania Agostini del 31/1/2018, acquisito a protocollo provinciale al n. 58292/23.12 in 
data 31 gennaio 2018 risulta al  netto di eventuali  oneri.  Si è provveduto ad acquisire nuovo 
preventivo del 17 febbraio 2018, acquisito a protocollo provinciale al n. 102037/23.12 in data 19 
febbraio 2018 per un ammontare omnicomprensivo pari ad euro 832,00;

- visto  quanto  sopra  si  ritiene  di  procedere  alla  sostituzione  dei  seguenti  alinea  riferiti  alla 
determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018 con i seguenti:

alinea 13:
“
Per lo svolgimento dei servizi connessi alla realizzazione del progetto “Safer Internet Month 
Trentino- SIM T ” sono stati acquisiti i seguenti preventivi:
- preventivo di  Matteo Lancini psicoterapeuta,  di  data 31/1/2018, protocollo provinciale n. 

58285, per la conferenza nelle data del 5 marzo 2018 per un ammontare di euro 1000 più 2% 
per cassa obbligatoria e 22% di I.V.A. per un totale complessivo di euro 1.244,40; 

- preventivo  di  Tania  Agostini del  31/1/2018,  protocollo  provinciale  n.  58292,  così  come 
integrato da preventivo di data 17/02/2018 acquisito a protocollo provinciale al n. 102037 in 
data  19  febbraio  2018,  per  la  realizzazione  di  un  e-book che  documenti  Il  SIM T 2018 
comprensivo di reportage fotografici e video, per un ammontare omnicomprensivo di euro 
832,00;

- preventivo per Centro Servizi culturali Santa Chiara del 5/2/2018, protocollo provinciale n. 
68750 per l’affitto degli spazi destinati al convegno finale del SIM T del 6 marzo 2018 e alla 
rappresentazione dello spettacolo dal titolo “Otellok”, per l’ammontare omnicomprensivo di 
euro 3.347,68;

- preventivo Music Free di Michele Facchinelli del 5/2/2018, protocollo provinciale n. 68790 
per  la  fornitura  di  attività  di  service  per  l’evento  del  6  marzo  2018,  per  un  ammontare 
omnicomprensivo di € 1.100,00; 

- preventivo del team Navigare a vista del 1/2/2018, protocollo provinciale n. 64561, per la 
presenza  in  due  convegni,  6  febbraio  e  6  marzo  2018  ,  e  per  la  conduzione  della 
sperimentazione della Digital Family Responsability comprensivo di una relazione finale per 
e-book, per un ammontare omnicomplessivo di euro 3.725,00 da attribuire nel seguente modo: 
- € 1.242,00 dott. Kettmaier Matteo nato a Trento il 09/08/1985 residente in piazza Silvio 

Pellico 9,38122 Trento C.F. KTTMTT85M09L378F P.I. 02383030224,
- € 1.242,00 dott.ssa Tomasi Giulia nata a TN il 24/09/1987 residente in via Marsala 33 

38122 Trento C.F. TMSGLI87P64L378O P.I. 02893380218,
- € 1.241,00 dott.  Maramaldo Daniele,  nato  a  TN 04/05/1986 residente  in  via  Paludi  9 

38121 Gardolo (Trento) C.F. MRMDNL86E04L378S, P.I. 02389330222;
- preventivo di CTA trasporti del 31/1/2018, protocollo provinciale n. 60012 per il trasporto di 

41 studenti da IC Calavino all’auditorium Santa Chiara per un ammontare omnicomprensivo 
di euro 280,00; 

- preventivo della compagnia teatrale Kaos Teatri di Parma del 31/1/2018 protocollo n. 58276 
per lo spettacolo del 6 marzo mattina presso auditorium santa Chiara, comprensivo di spese 
SIAE, vitto e alloggio per l’ammontare onnicomprensivo di euro 5.000,00; 

per un totale complessivo di euro 15.529,08;
”

RIFERIMENTO : 2018-S162-00065Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 7 



alinea 14
“
Pertanto, si rileva di concludere con i succitati soggetti, mediante trattativa diretta e scambio di 
corrispondenza  secondo gli  usi  commerciali,  ai  sensi  dell’articolo  15,  comma 3,  della  legge 
provinciale 19 luglio 1990, n. 23, i contratti per la realizzazione delle attività relative al progetto 
educativo “Safer Internet Month” il cui sviluppo operativo sarà tra il 6 febbraio e 6 marzo 2018, 
e di riconoscere per lo stesso un compenso rispettivamente pari ad euro:
- pari ad Euro 1.244,40 a  Matteo Lancini nato a Milano il 10 novembre 1965, residente a 

Milano 20124, via De Castillia 8,codice fiscale LNCMTT65S10F205U, p. IVA 13311180155;
- pari  ad Euro 832,00 a Tania Agostini nata a Borgo Valsugana (TN) il  12 febbraio 1995, 

residente in loc. Coalatti 4 Castello Tesino (TN), C.F: GSTTNA95B52B006J,
- pari ad Euro 3.347,68 a Centro Servizi Culturali Santa Chiara con sede in via S. Croce 67 

Trento, Codice Fiscale: 96017410224  Partita IVA 1272950229;
- pari ad euro 1.100,00 a Music Free di Michele Facchinelli con sede in via S. Vigilio 24, 38022 

Caldes (Trento), fraz. Samoclevo, C.F. FCCMHL91c23l378K, p. IVA 02175360227;
- pari ad Euro 1.242,00 a  Kettmaier Matteo nato a Trento il 09/08/1985 residente in piazza 

Silvio Pellico 9,38122 Trento C.F. KTTMTT85M09L378F p. IVA 02383030224,; 
- pari ad Euro 1.242,00 a Tomasi Giulia nata a Trento il 24/09/1987 residente in via Marsala 33 

Trento 38122 C.F. TMSGLI87P64L378O P.I. 02893380218,
- pari ad Euro 1.241,00 a Maramaldo Daniele nato a Trento il 04/05/1986 residente in Paludi 9 

Gardolo 38121 (TN) C.F. MRMDNL86E04L378S e P.Iva. 02389330222
- pari ad Euro 280,00 a CTA consorzio trentino autonoleggiatori con sede in via Klagenfurt 52 

38121 Trento, p. IVA 01656100227
- pari a euro 5.000,00 a Kaos Teatri, Associazione di promozione sociale, Strada dei Gelsi 14, 

43044 Collecchio (Parma), C.F. 92188920349.
”

alinea 15
“
visto infine l’art. 56 e l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, e considerato che l’esigibilità della 
spesa ricade nell’anno 2018;

”

- si ritiene inoltre necessario modificare l’oggetto della determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018 
con il seguente:
“
Legge provinciale  23  luglio  2004,  n.  7,  art.  13 e  legge  provinciale  14 febbraio  2007,  n.  5. 
Approvazione  del  progetto  educativo  e  culturale  "Safer  Internet  Month  Trentino"  per 
sensibilizzare i giovani e la popolazione trentina sul tema dell'utilizzo sicuro e responsabile di  
Internet  e  dei  social  network  nella  relazione  tra  giovani.  (impegno  di  spesa  pari  a  Euro 
15.529,08)

”

- si ritiene altresì necessario procedere alla sostituzione dei seguenti punti riferiti al dispositivo 
della determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018 con i seguenti:

punto 2)
“
2. di  affidare  le  attività  di  cui  al  progetto  educativo  e  culturale  “Safer  Internet  Month”  nel 

seguente modo e per i seguenti importi:
- pari ad Euro 1.244,40 a  Matteo Lancini nato a Milano il 10 novembre 1965, residente a 

Milano  20124,  via  De  Castillia  8,codice  fiscale  LNCMTT65S10F205U,  p.  IVA 
13311180155;

RIFERIMENTO : 2018-S162-00065Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 7 



- pari ad Euro 832,00 a Tania Agostini nata a Borgo Valsugana (TN) il 12 febbraio 1995, 
residente in loc. Coalatti 4 Castello Tesino (TN), C.F: GSTTNA95B52B006J,

- pari ad Euro 3.347,68 a Centro Servizi Culturali Santa Chiara con sede in via S. Croce 
67 Trento, Codice Fiscale: 96017410224  Partita IVA 1272950229;

- pari ad euro 1.100,00 a Music Free di Michele Facchinelli con sede in via S. Vigilio 24, 
38022 Caldes (Trento), fraz. Samoclevo, C.F. FCCMHL91c23l378K, p. IVA 02175360227;

- pari ad Euro 1.242,00 a Kettmaier Matteo nato a Trento il 09/08/1985 residente in piazza 
Silvio Pellico 9,38122 Trento C.F. KTTMTT85M09L378F p. IVA 02383030224,; 

- pari ad Euro 1.242,00 a Tomasi Giulia nata a Trento il 24/09/1987 residente in via Marsala 
33 Trento 38122 C.F. TMSGLI87P64L378O P.I. 02893380218,

- pari  ad  Euro 1.241,00 a  Maramaldo Daniele nato a  Trento il  04/05/1986 residente in 
Paludi 9 Gardolo 38121 (TN) C.F. MRMDNL86E04L378S e P.Iva. 02389330222

- pari ad Euro 280,00 a CTA consorzio trentino autonoleggiatori con sede in via Klagenfurt 
52 38121 Trento, p. IVA 01656100227

- pari a euro 5.000,00 a Kaos Teatri, Associazione di promozione sociale, Strada dei Gelsi 14, 
43044 Collecchio (Parma), C.F. 92188920349

come da preventivi citati in premessa ed allegati al presente provvedimento;
”

punto 5
“
5. di far fronte alla spesa complessiva di € 15.529,08 derivante dal presente provvedimento con 

impegno complessivo pari ad Euro 15.529,08 sul capitolo di spesa n. 904082 dell’esercizio 
finanziario 2018 relativo alla prenotazione fondi n. 2010792 -6 di cui alla deliberazione della 
Giunta  provinciale  n.  2048 del  18  novembre  2016,  modificata  con la  deliberazione  della 
Giunta provinciale n. 160 del 2 febbraio 2018.

”

IL DIRIGENTE

- vista propria determinazione n. 10 di data 5 febbraio 2018;
- vista la nota del Servizio Bilancio e Ragioneria prot. n. 95118 di data 15 febbraio 2018;
- visto quanto citato in premessa;

D E T E R M I N A

1. di sostituire i seguenti alinea riferiti alla determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018 con i seguenti:
alinea 13:
“
Per lo svolgimento dei servizi connessi alla realizzazione del progetto “Safer Internet Month 
Trentino- SIM T ” sono stati acquisiti i seguenti preventivi:
- preventivo di  Matteo Lancini psicoterapeuta,  di  data 31/1/2018, protocollo provinciale n. 

58285, per la conferenza nelle data del 5 marzo 2018 per un ammontare di euro 1000 più 2% 
per cassa obbligatoria e 22% di I.V.A. per un totale complessivo di euro 1.244,40; 

- preventivo  di  Tania  Agostini del  31/1/2018,  protocollo  provinciale  n.  58292,  così  come 
integrato da preventivo di data 17/02/2018 acquisito a protocollo provinciale al n. 102037 in 
data  19  febbraio  2018,  per  la  realizzazione  di  un  e-book che  documenti  Il  SIM T 2018 
comprensivo di reportage fotografici e video, per un ammontare omnicomprensivo di euro 
832,00;

- preventivo per Centro Servizi culturali Santa Chiara del 5/2/2018, protocollo provinciale n. 
68750 per l’affitto degli spazi destinati al convegno finale del SIM T del 6 marzo 2018 e alla 
rappresentazione dello spettacolo dal titolo “Otellok”, per l’ammontare omnicomprensivo di 
euro 3.347,68;

RIFERIMENTO : 2018-S162-00065Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 7 



- preventivo Music Free di Michele Facchinelli del 5/2/2018, protocollo provinciale n. 68790 
per  la  fornitura  di  attività  di  service  per  l’evento  del  6  marzo  2018,  per  un  ammontare 
omnicomprensivo di € 1.100,00; 

- preventivo del team Navigare a vista del 1/2/2018, protocollo provinciale n. 64561, per la 
presenza  in  due  convegni,  6  febbraio  e  6  marzo  2018  ,  e  per  la  conduzione  della 
sperimentazione della Digital Family Responsability comprensivo di una relazione finale per 
e-book, per un ammontare omnicomplessivo di euro 3.725,00 da attribuire nel seguente modo: 
- € 1.242,00 dott. Kettmaier Matteo nato a Trento il 09/08/1985 residente in piazza Silvio 

Pellico 9,38122 Trento C.F. KTTMTT85M09L378F P.I. 02383030224,
- € 1.242,00 dott.ssa Tomasi Giulia nata a TN il 24/09/1987 residente in via Marsala 33 

38122 Trento C.F. TMSGLI87P64L378O P.I. 02893380218,
- € 1.241,00 dott.  Maramaldo Daniele,  nato  a  TN 04/05/1986 residente  in  via  Paludi  9 

38121 Gardolo (Trento) C.F. MRMDNL86E04L378S, P.I. 02389330222;
- preventivo di CTA trasporti del 31/1/2018, protocollo provinciale n. 60012 per il trasporto di 

41 studenti da IC Calavino all’auditorium Santa Chiara per un ammontare omnicomprensivo 
di euro 280,00; 

- preventivo della compagnia teatrale Kaos Teatri di Parma del 31/1/2018 protocollo n. 58276 
per lo spettacolo del 6 marzo mattina presso auditorium santa Chiara, comprensivo di spese 
SIAE, vitto e alloggio per l’ammontare onnicomprensivo di euro 5.000,00; 

per un totale complessivo di euro 15.529,08;
”

alinea 14
“
Pertanto, si rileva di concludere con i succitati soggetti, mediante trattativa diretta e scambio di 
corrispondenza  secondo gli  usi  commerciali,  ai  sensi  dell’articolo  15,  comma 3,  della  legge 
provinciale 19 luglio 1990, n. 23, i contratti per la realizzazione delle attività relative al progetto 
educativo “Safer Internet Month” il cui sviluppo operativo sarà tra il 6 febbraio e 6 marzo 2018, 
e di riconoscere per lo stesso un compenso rispettivamente pari ad euro:
- pari ad Euro 1.244,40 a  Matteo Lancini nato a Milano il 10 novembre 1965, residente a 

Milano 20124, via De Castillia 8,codice fiscale LNCMTT65S10F205U, p. IVA 13311180155;
- pari  ad Euro 832,00 a Tania Agostini nata a Borgo Valsugana (TN) il  12 febbraio 1995, 

residente in loc. Coalatti 4 Castello Tesino (TN), C.F: GSTTNA95B52B006J,
- pari ad Euro 3.347,68 a Centro Servizi Culturali Santa Chiara con sede in via S. Croce 67 

Trento, Codice Fiscale: 96017410224  Partita IVA 1272950229;
- pari ad euro 1.100,00 a Music Free di Michele Facchinelli con sede in via S. Vigilio 24, 38022 

Caldes (Trento), fraz. Samoclevo, C.F. FCCMHL91c23l378K, p. IVA 02175360227;
- pari ad Euro 1.242,00 a  Kettmaier Matteo nato a Trento il 09/08/1985 residente in piazza 

Silvio Pellico 9,38122 Trento C.F. KTTMTT85M09L378F p. IVA 02383030224,; 
- pari ad Euro 1.242,00 a Tomasi Giulia nata a Trento il 24/09/1987 residente in via Marsala 33 

Trento 38122 C.F. TMSGLI87P64L378O P.I. 02893380218,
- pari ad Euro 1.241,00 a Maramaldo Daniele nato a Trento il 04/05/1986 residente in Paludi 9 

Gardolo 38121 (TN) C.F. MRMDNL86E04L378S e P.Iva. 02389330222
- pari ad Euro 280,00 a CTA consorzio trentino autonoleggiatori con sede in via Klagenfurt 52 

38121 Trento, p. IVA 01656100227
- pari a euro 5.000,00 a Kaos Teatri, Associazione di promozione sociale, Strada dei Gelsi 14, 

43044 Collecchio (Parma), C.F. 92188920349.
”

alinea 15
“
visto infine l’art. 56 e l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, e considerato che l’esigibilità della 
spesa ricade nell’anno 2018;

”

RIFERIMENTO : 2018-S162-00065Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 7 



2. di sostituire l’oggetto della determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018 con il seguente:
“
Legge provinciale  23  luglio  2004,  n.  7,  art.  13 e  legge  provinciale  14 febbraio  2007,  n.  5. 
Approvazione  del  progetto  educativo  e  culturale  "Safer  Internet  Month  Trentino"  per 
sensibilizzare i giovani e la popolazione trentina sul tema dell'utilizzo sicuro e responsabile di  
Internet  e  dei  social  network  nella  relazione  tra  giovani.  (impegno  di  spesa  pari  a  Euro 
15.529,08)

”

3. di sostituire i seguenti punti riferiti alla determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018 con i seguenti:
punto 2)
“
2. di  affidare  le  attività  di  cui  al  progetto  educativo  e  culturale  “Safer  Internet  Month”  nel 

seguente modo e per i seguenti importi:
- pari ad Euro 1.244,40 a  Matteo Lancini nato a Milano il 10 novembre 1965, residente a 

Milano  20124,  via  De  Castillia  8,codice  fiscale  LNCMTT65S10F205U,  p.  IVA 
13311180155;

- pari ad Euro 832,00 a Tania Agostini nata a Borgo Valsugana (TN) il 12 febbraio 1995, 
residente in loc. Coalatti 4 Castello Tesino (TN), C.F: GSTTNA95B52B006J,

- pari ad Euro 3.347,68 a Centro Servizi Culturali Santa Chiara con sede in via S. Croce 
67 Trento, Codice Fiscale: 96017410224  Partita IVA 1272950229;

- pari ad euro 1.100,00 a Music Free di Michele Facchinelli con sede in via S. Vigilio 24, 
38022 Caldes (Trento), fraz. Samoclevo, C.F. FCCMHL91c23l378K, p. IVA 02175360227;

- pari ad Euro 1.242,00 a Kettmaier Matteo nato a Trento il 09/08/1985 residente in piazza 
Silvio Pellico 9,38122 Trento C.F. KTTMTT85M09L378F p. IVA 02383030224,; 

- pari ad Euro 1.242,00 a Tomasi Giulia nata a Trento il 24/09/1987 residente in via Marsala 
33 Trento 38122 C.F. TMSGLI87P64L378O P.I. 02893380218,

- pari  ad  Euro 1.241,00 a  Maramaldo Daniele nato a  Trento il  04/05/1986 residente in 
Paludi 9 Gardolo 38121 (TN) C.F. MRMDNL86E04L378S e P.Iva. 02389330222

- pari ad Euro 280,00 a CTA consorzio trentino autonoleggiatori con sede in via Klagenfurt 
52 38121 Trento, p. IVA 01656100227

- pari a euro 5.000,00 a Kaos Teatri, Associazione di promozione sociale, Strada dei Gelsi 14, 
43044 Collecchio (Parma), C.F. 92188920349

come da preventivi citati in premessa ed allegati al presente provvedimento;
”

punto 5
“
5. di far fronte alla spesa complessiva di € 15.529,08 derivante dal presente provvedimento con 

impegno complessivo pari ad Euro 15.529,08 sul capitolo di spesa n. 904082 dell’esercizio 
finanziario 2018 relativo alla prenotazione fondi n. 2010792 -6 di cui alla deliberazione della 
Giunta  provinciale  n.  2048 del  18  novembre  2016,  modificata  con la  deliberazione  della 
Giunta provinciale n. 160 del 2 febbraio 2018.

”

4. di  dare  atto  che,  per  quanto  non  diversamente  disposto  dal  presente  provvedimento,  si 
conferma quanto previsto dalla propria determinazione n. 10 del 5 febbraio 2018.

RIFERIMENTO : 2018-S162-00065Pag 6 di 7 AG 
Num. prog. 6 di 7 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 p. IL DIRIGENTE  
 Giampiero Girardi 

RIFERIMENTO : 2018-S162-00065Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 7 


